
 

 

                                                                                                                                                                                                                                              
STAFFANSTORP INNER WHEEL CLUB 
Distrikt 239 
Sverige   

 
Eva Eriksson  Berit Schannong  Kerstin Gredegård 
Tunnbindarevägen 11  Fölvägen 8  Fugavägen 23 
Mobil: 0702 967110  Mobil: 0702 665971 Mobil: 0732 102710 
evastaffanstorp@gmail.com  beritschannong@gmail.com kerstin1947@hotmail.com 

   
 
Månadsbrev 8, februari 2024 
 
Kallelse och program: Välkomna till mötet torsdag den 8 februari kl 18.30 på S:t Staffans 
församlingsgård. På programmet står besök av kommunpolis Christer Stålhandske, som tar 
med sig sin vikarie Emma Klingheim. Christers tema: ”Hur man skyddar sig mot bedrägerier”. 
 
Mötesavgiften 170 kr (eller 190 kr om man vill delta i vinlotteriet) swishas senast dagen innan 
till Mona Erlandsson 0708-423785. Vill du betala kontant på plats måste du ha jämna pengar!  
 
Av- och gästanmälan: endast via sms eller mail, senast måndag 5 februari till klubbmästare 
Kerstin Gredegård. Ytterdörren låses kl 18.30. Blir du försenad, ring Kerstin på 0732 102710. 
 
Klubbärenden från mötet den 11 januari 
Anki serverade en fullmatad och god smörgåstårta, eftersom köket renoverades från en 
vattenskada och denna dag var hon utan spis och diskmaskin.  
På Convention i maj kommer dagligen att visas ett bildspel med foton från klubbarnas IW-dag 
i januari. Alla mötesdeltagarna, inklusive vår gäst Elisabeth Lindhe förevigades och fotot 
skickas in till Ursula Hellberg på IW-Nytt. Bilder från mötet finns på vår hemsida.  
 
IWänskap - Monica Smidelik har etablerat kontakt med några ukrainska kvinnor i Staffanstorp, 
och 6 har anmält sig till vårens simkurs. 12 kvinnor från Mellanöstern står på kö, men då 
Ramadan infaller i mars, får de vänta till hösten. Finns det någon i vår klubb som kan ryska 
eller ukrainska, då kvinnorna är dåliga på engelska? 
Det behövs fler till arbetsgruppen för IWänskap. Förutom Inga-Britt har Kerstin H meddelat 
intresse (om hon kan få skjuts till och från träffarna). Frågan tas upp igen på februarimötet. 
 
Insamling decembermötet - Mötet diskuterade mottagare av julfestinsamlingen och alla var 
överens om att köpa förnödenheter för summan och skicka till Ukraina. Ewa W och Anki T 
håller i detta och har sedan mötet kontaktat Stefan Espersson, Esperssons Åkeri i Staffanstorp. 
(Sydnytt rapporterade om Stefan den 10 jan.) Stefan har en Facebooksida där han kommer att 
lägga ut en lista över de förnödenheter som behövs. Nästa resa blir troligen i maj. 
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Brev från SOS Barnbyar berättade om pyssel och pynt inför julen och bifogade ett foto på en 
flicka som vi tror är vårt nya fadderbarn. Den förra flickan fortsätter med sin fotboll men är nu 
troligen för gammal för vår hjälp. 
 
Barbro Björkman agerade denna gång vice klubbmästare och presenterade vinerna i lotteriet. 
Vinnare blev Camilla Blixt-Cohn och Eva Arfwedson. 
 
Vårens grupp av vice klubbmästare består av: Barbro Berglund, Eva Fredriksson, Christina 
Nilzén, Berit Schannong och Ingegerd Isaksson som reserv. Även vissa av de som ingick i 
höstgruppen kan tänka sig hjälpa till. Inom gruppen bestäms vem som ställer upp vilken 
torsdag och den kvinnan kontaktar Kerstin Gredegård i god tid innan mötet.  
 
City-Gross-kvitton lämnas senast 25/2 i Inga-Britts brevlåda eller på februarimötet till Eva 
Eriksson. 
 
Referat av Elisabeth Lindhes föredrag om Empowering Girls 
Elisabeth har arbetat 40 år som advokat inom familjerätt i Staffanstorp. Genom en 
distriktskommitté i Rotary är hon engagerad i Empowering Girls, som är ett begrepp inom FN 
för att stärka flickors villkor i världen. På hemmaplan har Elisabeth haft en endagsutbildning 
för skolpersonal och socialtjänst i Staffanstorp om hur man kan motverka könsstympning, 
barnäktenskap och hedersförtryck. 
Könsstympning bygger på gamla sedvänjor och har inget med religion att göra. Det 
förekommer främst i mellersta Afrika söder om Sahara, och i vissa delar av Asien och 
Mellanöstern. Nära 90% av alla somaliska kvinnor är könsstympade. Ingreppen görs av kvinnor 
eller en manlig barberare, utan bedövning och under ohygieniska förhållanden, och innebär 
olika grad av livslångt lidande. 
Barnäktenskap är en tradition inom vissa grupper i hela världen, men framförallt i 
utvecklingsländer, där fattigdom är en bidragande faktor och för att flickor är en ekonomisk 
belastning. Varje år beräknas 12 miljoner flickor bli barnbrudar, vilket är 33 000 flickor varje 
dag, detta trots att barnäktenskap är förbjudet i nästan hela världen. Även unga pojkar kan 
tvingas till äktenskap och blir då ansvariga för den nya familjens försörjning. I Sverige finns 
åtta olika lagstiftningar plus brottsbalken, för att hindra barnäktenskap. Ändå kom 93 barn i 
Kalmar län inte tillbaka efter sommarlovet 2023, troligtvis för att de förts ut ur Sverige för att 
ingå äktenskap. 
Hedersförtryck uppstår när gruppen anses viktigare än individen, och förekommer inom 
många kulturer och religioner. Förutom att fäder och bröder bestämmer över familjens 
kvinnor, kan pojkar och unga män också tillhöra offren, eftersom de tvingas kontrollera och 
utöva våld mot sina systrar och andra kvinnliga släktingar. En skillnad mellan hedersvåld och 
övrigt våld mot kvinnor i nära relationer är att kvinnor och mödrar också är förövare i det 
hedersrelaterade våldet.  
Utbildning och förändrade attityder är de viktigaste åtgärderna för att stävja dessa sedvänjor. 
✏️ Bästa IW-hälsningar 
 
Berit 


